
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 148 del 14-05-2025

 

Oggetto: SCORRIMENTO GRADUATORIA FORMAZIONE LAVORO

 

Ufficio Proponente: Ufficio PERSONALE

Responsabile del Procedimento: D'ADDIO CECILIA

Responsabile dell'Istruttoria: Belardo Anna

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a Roma il 14-05-2025 ;

 
VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del D. Lgs. C.P.S. 13/09/1946, n.233, come modificato dalla
Legge 11/01/2018, n. 3 e dell’art. 6 della Legge 24/07/1985, n. 409 e s.m.i.;

VISTA la delibera n. 21 adottata dal Comitato Centrale nella seduta del 18 gennaio 2024 con la quale è
stata approvata la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per l’assunzione di 2 unità in
Area assistenti con contratto di formazione lavoro ed è stato dato mandato all’Ufficio del Personale di
mettere in atto tutti gli adempimenti conseguenti e necessari per l’assunzione dei candidati vincitori
primi due classificati;

VISTO l’art.35, comma 5 ter, del D. Lgs.165/2001 che dispone la possibilità di scorrere la graduatoria
degli idonei non vincitori entro due anni di vigenza dalla data di approvazione della graduatoria di
merito;

CONSIDERATO che, relativamente agli idonei utilmente posizionati, la graduatoria potrà essere
utilizzata nel termine di due anni dalla pubblicazione della graduatoria finale di merito, ai sensi dell’art.
8, comma 6, dell’Avviso Pubblico della selezione per l’assunzione di due unità in Area assistenti con
contratto di formazione lavoro;

ACQUISITA, con PEC in data 12 febbraio 2024, l’autorizzazione della Regione Lazio al progetto di
formazione e lavoro per ulteriori due assunzioni;

VISTA la delibera n. 130 adottata dal Comitato Centrale nella seduta dell’11 aprile 2024 con la quale,
secondo l’ordine della graduatoria finale di merito, si è proceduto allo scorrimento della stessa per
l’assunzione del terzo e quarto candidato idoneo;

CONSIDERATO che l’attività della FNOMCeO si è considerevolmente incrementata per effetto del
progetto interoperabilità e che una risorsa umana ha presentato le dimissioni con effetto dal 1° maggio
2025;



 
RAVVISATO che la Federazione ha necessità di assumere altre due risorse umane che dopo il periodo
di formazione saranno assegnati agli uffici di destinazione;

VISTO altresì il Piano triennale del fabbisogno del personale 2025-2027 approvato dal Comitato
Centrale con delibera n.335 nella seduta del 7 novembre 2024;
 

ACQUISITA, con Pec in data 24 settembre 2024, l’autorizzazione della regione Lazio al progetto di
formazione e lavoro per l’ulteriore scorrimento della graduatoria finale di merito;

PRESO ATTO che al quinto candidato in graduatoria è stata inviata comunicazione a mezzo pec in data
23 aprile 2025 con richiesta di disponibilità all’assunzione e che in caso di rifiuto o mancata risposta, nei
termini di 10 giorni dalla data della comunicazione stessa, si intenderà decaduto dal diritto
all’assunzione;

PRESO ATTO che, non essendo pervenuta alcuna risposta entro i termini indicati, è da considerarsi
decaduto dal diritto di assunzione;

RITENUTO, pertanto, di procedere allo scorrimento della graduatoria per l’assunzione del sesto e
settimo candidato idoneo;

VISTA la disponibilità di bilancio; 
 
SENTITO il Segretario;

SENTITO il Tesoriere;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale,

DELIBERA

 

per le motivazioni indicate in epigrafe di approvare:

1.     le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente disposizione;

2.    di autorizzare l’Ufficio del Personale a mettere in atto tutti gli adempimenti conseguenti e
necessari per l’assunzione del sesto e settimo candidati idonei secondo l’ordine di graduatoria finale
di merito della selezione pubblica per l’assunzione di due unità con contratto di formazione lavoro e
per la sottoscrizione, in caso di accettazione, del contratto di formazione-lavoro, allegato alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale, con decorrenza dal 01/06/2025.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


